musical, nacional e internacional;

d) Dinamização de atividades culturais integradas na cultura e projetos do concelho.

Cláusula 3.2

Obrigações do Primeiro Outorgante

Constituem obrigações do Município:

Comparticipar financeiramente o projeto no valor anual de 3.180,00€ (três mil, cento e

oitenta euros).

Cláusula 4,2

Legalidade da despesa

A verba referida na cláusula anterior constituirá um encargo financeiro para o ano de 2024

e será satisfeita pela dotação do orçamento em vigor, na qual tem classificação orgânica:

0102, classificação económica: